
Российская Федерация 
Иркутская область

Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области 
«Специальная (коррекционная) школа № 1 г. Ангарска»

ПРИКАЗ

№207 25 августа 2023 г.

«Об организованном начале 
2023-2024 учебного года»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного 
санитарного врача России от 30.06.2020г. № 16 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»», календарным
учебным графиком ГОКУ СКШ № 1 г. Ангарска» на 2023-2024 учебный год,

\

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2023-2024 учебного года -  1 сентября 2023 года. 
Считать:

- 04 сентября 2023 года днём начала осуществления образовательной деятельности 
по адаптированной основной общеобразовательной программе для обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
Организовать обучение в 2023-2024 учебном году в одну смену.
- 04 сентября 2023года днём начала осуществления образовательной деятельности 
по дополнительным образовательным программам.
2. Заместителю директора по воспитательной работе Шишкиной Т.А. 

организовать 01 сентября 2023 года в 11-00 часов и 13-00 часов на площадке перед 
центральным входом в здание ГОКУ СКШ № 1 г. Ангарска (далее школа) торжественные 
линейки, посвящённые Дню знаний и началу учебного года, с поднятием 
Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна 
Российской Федерации.

3. Классным руководителям 1-9 классов в срок до 31.08.2023 года:
3.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о режиме функционирования школы и действии 
ограничительных мер в 2023-2024 учебном году;

3.2. Провести 01 сентября 2023 года для обучающихся 1-9 классов:
- праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня знаний;
- беседы о правилах санитарной безопасности и личной гигиены;
- инструктажи по безопасности дорожного движения, информационной 
безопасности, антитеррористической безопасности, пожарной безопасности.

• 4. Заместителю директора но учебной работе Стирбинскене С.А., заместителю
директора по воспитательной работе Шишкиной Т.А.:



2

4.1. Проинформировать учителей о порядке работы школы в 2023-2024 учебном
году;

4.2. Сформировать на 2023-2024 учебный год журналы урочной и внеурочной 
деятельности;

4.3. Предоставить директору на утверждение расписание урочной и внеурочной 
деятельности;

4.4. Предоставить директору на утверждение рабочие программы по 
предметным областям, коррекционным курсам, кружковой работе, дополнительному 
образованию.

5. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Дёминой
О .П . :

- в срок до 31.08.2023 года обеспечить готовность территории, инвентаря и 
оборудования для проведения праздничного мероприятия, посвящённому 
празднованию Дня знаний.
- продолжать в первом полугодии 2023-2024 учебного года:
1) проведение ежедневной бесконтактной термометрии обучающихся, 
работников и посетителей на входе в здание школы;
2) регулярное обеззараживание воздуха с использование оборудования по 
обеззаражи ван ию воздуха;
3) проветривание помещений в соответствии с графиком учебного и иных 
организационных процессов и режимом работы школы;
4) проведение антисептической обработки рук при входе в здание школы, 
помещения для приёма пищи и санитарные узлы;
5) проведение еженедельной генеральной и ежедневной влажной уборки 
помещений с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех 
контакты ых поверх i юстей;
6) расставить кожные антисептики -  на входе в здание, в санузлах на входе в 
пищеблок (моечная для рук).

6. Персоналу школы в 2023-2024 учебном году продолжать соблюдать:
- усиленный пропускной._ц внутриобъектовый режим;
- запрет на въезд автотранспорта на территорию школы;
- усиленные контрольные проверки обучающихся, работников, иных лиц, 
посещающих школу по служебной надобности.
7. Библиотекарю Юговой Е.В. разместить настоящий приказ на сайте ГОКУ
СКШ № 1 г. Ангарска.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.Н. Малофеева


		2023-09-29T19:17:10+0800
	Малофеева Марина Николаевна




